“COOCREAFAM”, a través de apoderada judicial, presentó demanda 
ejecutiva en contra de JESÚS ANTONIO PIEDRAHITA SILVA y AMADO 
EMILIO SALAS DAVID, con base en el siguiente título valor:   

PAGARÉ número 125952 por los siguientes valores: a).  
Por la suma de DOS MILLONES CIENTO OCHO MIL OCHOCIENTOS 
NOVENTA Y TRES PESOS ($2.108.893), por concepto de CAPITAL; 
b). Los intereses sobre el capital, a la tasa máxima permitida, liquidados 
desde el 15 de diciembre de 2018 hasta el pago efectivo de toda la 
obligación.  

Por último, solicita se condene en costas a la parte 

ejecutada y agencias en derecho.

[...]

1.- Librar mandamiento de pago a favor de la COOPERATIVA DE 
AHORRO Y CRÉDITO CREAFAM “COOCREAFAM”, y a cargo de 
JESÚS ANTONIO PIEDRAHITA SILVA y AMADO EMILIO SALAS 
DAVID, por las siguientes sumas de dinero: 

PAGARÉ N° 125952 la suma de DOS MILLONES CIENTO OCHO 

MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS ($2.108.893), por 
concepto de CAPITAL.   

Por concepto de intereses de mora a la tasa máxima permitida, 
liquidados sobre la suma de DOS MILLONES CIENTO OCHO MIL 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS ($2.108.893), desde el 
día 15 de diciembre de 2018, hasta el pago efectivo de toda la 
obligación, los cuales se limitarán periódicamente, cada que sea del 
caso, para no sobrepasar las tasas permitidas y no caer en usura.     

2.-  Ordenar a los accionados que cumplan con la obligación de cancelar las